

DECRETO DIRIGENZIALE N. 130 del 20 ottobre 2008

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO LAVORI PUBBLICI, OPERE PUBBLICHE, ATTUAZIONE, ESPROPRIAZIONE SETTORE PROVINCIALE GENIO CIVILE AVELLINO - Cava di Calcare - Loc. Valle Remola e Orticara - Comune di Moschiano (AV). Ditta: Selvestrini Gennaro s.a.s.. Determinazione del contributo di cui all'art. 18 della L.R. 54/85 e ss.mm.ii., dovuto al Comune di Moschiano (AV), sul volume di materiale estratto dal 1986 al 31/03/2007, e conguaglio.

VISTO

- la L.R. n. 54 del 13/12/1985;
- la L.R. n. 17 del 13/04/1995;
- la L. n. 241 del 07/08/1990 e s.m.i.;
- il Piano Regionale delle Attività Estrattive (P.R.A.E.), approvato con Ordinanze del Commissario ad Acta n. 11 del 7/6/2006 (BURC n. 27 del 19/6/2006) e n. 12 del 6/7/2006 (BURC n. 37 del 14/8/2006).
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 778 del 24/02/1998;
- il Decreto del Coordinatore dell'AG.C. Sviluppo attività Settore Secondario n. 4 del 10/02/2005;
- il Decreto del Coordinatore dell'AG.C. Sviluppo attività Settore Secondario n. 29 del 08/09/2006;
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 3466 del 03/06/2000;
- il Decreto del Coordinatore dell'AG.C. Sviluppo attività Settore Secondario n. 116 del 14/11/2005.

PREMESSO

- che con Decreto Dirigenziale, in data 15/05/2001 prot. n. 1205, in accoglimento della istanza presentata dalla ditta esercente, datata 05/06/1986, prodotta ai sensi degli artt. 4, 5 e 36 della L.R. 54/85, questo Settore ha autorizzato la ditta Selvestrini Gennaro s.a.s. amministratore unico Selvestrini Gennaro, nato a Brooklin (U.S.A.) il 20/10/1960 e residente a Quindici (AV) alla via Provinciale n. 26, alla prosecuzione della coltivazione e recupero ambientale della cava in argomento sulle part. 9 del foglio 8 e part. n.3 del foglio n.9, per complessivi mq. 5.100;
- che l'art. 89 co. 16 del P.R.A.E. ha disposto che le autorizzazioni rilasciate ai sensi dell'art. 36 della L.R. 54/1985 e s.m.i., comprese quelle già prorogate al 30 giugno 2006 ai sensi dell'art. 16 della L.R. 11 agosto 2005, n. 15, perdono efficacia alla data del 31 marzo 2007;
- che la predetta ditta, ai sensi dell'art. 18 della L.R. 54/85, così come modificato dall'art. 14 della L.R. 17/95, è tenuta a versare un contributo annuo al Comune in cui ricade la cava in relazione al tipo, alla qualità e alla quantità di materiale estratto ;
- che con nota n. 17239 del 12/12/2002 questo Settore ha determinato in € 58.055,34 il contributo dovuto alla ditta esercente al comune di Moschiano per il materiale estratto dal 1986 al 2001;
- che, in adempimento a tali disposizioni, la ditta esercente ha stipulato in data 10/03/2003 e 03/03/2004 specifico atto di convenzione, con il comune di Moschiano;
- che con nota acquisita in data 22/05/2007 al prot. n. 462641 di questo Settore, il Comune di Moschiano (AV) ha fatto pervenire documentazione in merito agli importi versati dalla società, dichiarando che la ditta esercente aveva ottemperato a tutti i pagamenti , compreso € 4.573,59 per il 2006 ;
- che la ditta Selvestrini Gennaro , con nota acquisita al prot. n. 133269 del 13.02.2008 di questo Settore, ha trasmesso progetto di recupero Ambientale.
- che con nota raccomandata prot. n. 252378 del 11.03.2008, inviata alla ditta Selvestrini Gennaro e al Comune di Moschiano (AV), questo Settore ha comunicato l'avvio del procedimento per la determinazione all'attualità, e conguaglio, del contributo dovuto, ex art. 18 L.R. n. 54/85 e s.m.i., invitando, tra l'altro, la ditta in parola e il Comune a presentare tutti gli elementi ritenuti utili per la corretta determinazione delle somme dovute;
- che con nota acquisita al protocollo n. 846633 del 13/10/2008, il comune di Moschiano ha comunicato gli importi versati dal 2003 al 2007;

CONSIDERATO

- che il contributo viene determinato con provvedimento del dirigente del Settore del Genio Civile competente;
- che la Regione Campania, con Deliberazione di G. R. n. 3869 del 14.07.1987 ha stabilito che per il calcare si debba corrispondere al Comune interessato la somma di Lire 150 al mc., pari ad € 0,077 al mc;
- che tali somme devono essere aggiornate ogni due anni in relazione alla variazione dell'indice ISTAT, a partire dal 1986, come recita lo stesso schema di convenzione allegato alla Deliberazione di G.R. n. 778 del 24.02.1998;
- che con Decreti Dirigenziali n.4 del 10.02.2005 e n. 29 dell'08.09.2006 del Coordinatore dell'Area Generale di Coordinamento n. 12 - Sviluppo Attività Settore Secondario - sono stati determinati gli aggiornamenti della tariffa di convenzione in ragione della variazione dell'indice ISTAT;
- che sulla base dei dati e delle notizie sopra indicate, questo Settore ha proceduto al calcolo del contributo dovuto ex art. 18 L.R. 54/85 e s.m.i., e conguaglio , attraverso la seguente procedura:
 1. per la determinazione definitiva dei volumi di scavo , si è tenuto conto degli elaborati grafici presentati dalla ditta stessa in data 13/02/2008 ed acquisite al prot. 133269;
 2. detti elaborati sono stati comparati con quelli presentati dalla ditta stessa ed allegati alla istanza di prosecuzione ex art.36 della L.R.54/85 e ss.mm.ii.;
 3. In particolare si provveduto a computare il volume definitivo di scavo effettuato dalla ditta tra il periodo 1986 e marzo 2007 , confrontando ed applicando il metodo delle sezioni raggugliate; ne risulta il volume di materiale utile estratto di mc 677.747;
 4. In relazione ai versamenti effettuati dalla ditta esercente, e sulla base della relativa tariffa vigente in ciascun anno, si è ricavata la quantità di materiale pagato, così come dalla seguente tabella allegata;
 5. La somma da versare a conguaglio è stata determinata sul materiale non pagato, quale differenza tra la quantità di materiale estratto e quello già pagato. Non incide, evidentemente, la distribuzione annuale del materiale estratto non pagato.

Anno	Versamenti effettuati		Tariffe		Materiale pagato mc. (C/E)
	annuale (lire)	Totale (euro)	lire/mc	euro/mc	
a	b	c	d	e	f
1986	L. 4.940.141		L. 150	€0,077	32.934,27
1987	L. 4.940.141		L. 150	€0,077	32.934,27
1988	L. 5.423.616		L. 165	€0,085	32.934,27
1989	L. 5.423.616		L. 165	€0,085	32.934,27
1990	L. 6.131.373		L. 185	€0,096	32.934,27
1991	L. 6.131.373		L. 185	€0,096	32.934,27
1992	L. 6.877.992		L. 209	€0,108	32.934,27
1993	L. 6.877.992		L. 209	€0,108	32.934,27
1994	L. 7.380.899		L. 227	€0,117	32.934,27
1995	L. 7.380.899		L. 227	€0,117	32.934,27
1996	L. 8.153.537		L. 249	€0,129	32.745,13
1997	L. 8.153.537		L. 249	€0,129	32.745,13
1998	L. 8.442.041		L. 260	€0,134	32.469,39
1999	L. 8.442.041		L. 260	€0,134	32.469,39
2000	L. 8.855.696		L. 269	€0,139	32.920,80
2001	L. 8.855.696		L. 269	€0,139	32.920,80
2002		€4.573,59	L. 283	€0,146	31.292,24

2003		€ 4.573,59	L. 283	€ 0,146	31.292,24
2004		€ 4.573,59	L. 297	€ 0,153	29.817,19
2005		€ 4.573,59	L. 297	€ 0,153	29.817,19
2006/07		€ 4.573,59	L. 308	€ 0,160	28.584,94
Totali	L. 112.410.590	€ 22.867,95			676.417,15

6. In applicazione ai citati D.D. n. 4/2005 e n. 29/2006, al materiale non pagato è stata applicata la tariffa attualmente rivalutata ad €/mc 0,16;

Risulta :

- materiale pagato: mc 676.417,15
 - materiale utile estratto: mc 677.747
 - materiale da pagare : mc 1.329,85
 - somma da versare a conguaglio: € 212,77 (diconsi euro duecentododici/77).
- che il D.D. n. 4/2005 dispone che è a cura del Comune effettuare il calcolo degli interessi eventualmente dovuti dalla ditta esercente l'attività di cava.

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento e di P.O. cave del Servizio 03, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Servizio medesimo, ed in conformità degli atti di delega per l'esercizio dei poteri di cui all'art. 38/bis della L.R. 54/85 e ss.mm.ii.

DECRETA

Per tutto quanto esposto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato:

1. ai sensi dell'art. 18 della L.R. 54/85 e s.m.i., e secondo le modalità indicate nello schema di convenzione allegato alla deliberazione di G.R. n. 778 del 24.02.1998, è determinato in mc 677.747 il volume totale di materiale utile estratto dalla ditta Selvestrini Gennaro s.a.s., nella cava di calcare ubicata alla località Valle Merola Orticara del Comune di Moschiano dal 1986 al 31/03/2007;
 - la somma da versare dalla ditta Selvestrini Gennaro al Comune di Moschiano (AV) a conguaglio, per il materiale estratto nella cava in oggetto dal 1986 al 31/03/2007, è pari ad € 212,77 (diconsi euro duecentododici/77).

Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale amministrativo al Tribunale Amministrativo Regionale competente nel termine di 60 gg. dalla notifica o pubblicazione o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 gg. dalla notifica o pubblicazione.

- Il presente provvedimento viene inviato:

in via telematica:

- al Coordinatore dell'A.G.C. 15 Lavori Pubblici;
- al Settore Ricerca e Valorizzazione Cave e Torbiere ;
- al Settore Stampa, Documentazione e BURC – A.G.C. 01, Settore 02, per la pubblicazione;
- all'AGC Bilancio Ragioneria e Tributi;
- alla Segreteria di Giunta;

in forma cartacea:

- all'Ufficio Messì del Comune di Quindici , per la notifica al legale rappresentante della ditta "Selvestrini Gennaro s.a.s", nella persona dell'Amministratore Sig.Selvestrini Gennaro, nato a Brooklin (U.S.A.) il 20/10/1960 ed residente a Quindici (AV) alla via Provinciale n. 26;
- al Comune di Moschiano (AV), in duplice copia, per gli adempimenti di competenza e per la pubblicazione all'Albo Pretorio;
- al Settore Stampa, Documentazione e BURC, per la pubblicazione.

Il Dirigente Del Settore
Ing. Celestino Rampino